
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

15.11.2021 № В-2847

О результатах Международного профессионального конкурса для воспитателей и специалистов ДОУ 
"Речевое развитие в условиях реализации ФГОС"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 
5) Пустыльникова Анастасия Александровна ДП-0 №113101 от 16.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
профессионального конкурса для воспитателей и специалистов ДОУ "Речевое развитие в условиях 
реализации ФГОС"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Говорова Анастасия 
Алексеевна "Лучики для солнышка" 3 место ДП-0 №112180

2 Проскурякова Елена 
Викторовна "В стране невыученных уроков" 2 место ДП-0 №112213

3 Рузиева Ирина 
Александровна "Развитие речи у детей 2 - 3 лет" 1 место ДП-0 №112809

4 Лаврова Ольга 
Сергеевна

"Осень в гости к нам 
пришла"(ранний возраст) 2 место ДП-0 №113128

5 Зверева Инесса 
Вениаминовна Лэпбук "Осень" 1 место ДП-0 №113133

6 Наталья Анатольевна 
Хачатурьян

Речевые игры по дороге в детский 
сад 2 место ДП-0 №113163

7 Салтыкова Людмила 
Валентиновна "Поможем малышу заговорить" 1 место ДП-0 №113208

8 Ломакина Елена 
Александровна

Чистоговорка - как инструмент 
развития речи детей, в работе 
музыкального руководителя.

1 место ДП-0 №113249

9 Белова Галина 
Юрьевна Шнуровальный тренажёр 1 место ДП-0 №113612



10 Кочкина Анна 
Сергеевна

Формы сотрудничества 
специалистов детского сада, 
воспитателей, детей и родителей в 
процессе реализации области 
«Речевое развитие»

1 место ДП-0 №113622

11 Гаврюшина Светлана 
Ивановна Конспект "Маршал В.И.Чуйков" 3 место ДП-0 №113750

12 Аксёнова Елена 
Владимировна Уголок театра 2 место ДП-0 №113771

13 Ольга Иосифовна 
Москалюк

Опыт работы по обучению речи 
детей с нарушением слуха. 2 место ДП-0 №113779

14 Любовь Валерьевна 
Тургунбаева Мои любимые игрушки 2 место ДП-0 №113781

15 Наталья Сергеевна 
Шапочанская

Картотека " Коррекционный час в 
подготовительной группе" 11 место ДП-0 №113790

16 Юносова Виктория 
Викторовна

Формы организации освоения 
образовательных областей" 1 место ДП-0 №113991

17 Зорина Марина 
Николаевна

СЦЕНАРИЙ РАЗВЛЕЧЕНИЯ «СТРАНА 
ПРАВИЛЬНОЙ РЕЧИ» 2 место ДП-0 №114159

18 Дьяконова Лейсан 
Ибрагимовна

"Речевое развитие в условиях 
реализации ФГОС ДО" 1 место ДП-0 №114206

19 Сильверстова Инна 
Анатольевна

«Речевое развитие детей 
дошкольного возраста в условиях 
реализации ФГОС»

3 место ДП-0 №114259

20 Дементьева Оксана 
Юрьевна

Использование технологии 
«Мнематехника в развитии речи». 2 место ДП-0 №114281

21 Мартынюк Вера 
Владимировна "Азбука своими руками" 1 место ДП-0 №114313

22 Карева Юлия 
Викторовна

Рассказывание по картине "Игра в 
поезд" 2 место ДП-0 №114363

23 Раскина Елена 
Петровна

Конспект занятия по развитию речи 
«Домашние животные и их 
детеныши»

2 место ДП-0 №114423

24 Ефимова Алевтина 
Алексеевна

«Звуковая культура речи. 
Подготовка к обучению грамоте» 2 место ДП-0 №114432

25 Елена Алексеевна 
Юрчак

«Творческое рассказывание по 
картине с использование 
технологии ТРИЗ» 
(подготовительная группа)

1 место ДП-0 №114436

26 Шичкова Наталья 
Владимировна

Конспект НОД по обучению грамоте 
в старшей группе с общим 
недоразвитием речи «Цирк, цирк, 
цирк»

1 место ДП-0 №114455

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 



опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


